R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​701

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/8/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que algumas ruas que dão acesso ao Clube de Campo da ASU, no Distrito de Rubião Júnior, ainda não são pavimentadas;

CONSIDERANDO que o lugar é bastante freqüentado, pois no local funciona um salão de festas e o Clube de Campo da ASU, sendo muito utilizado por sócios e familiares que lá se reúnem,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria Municipal de Obras, nos informem da possibilidade de determinar a pavimentação asfáltica da Rua Vicente Pimental, s/n, e nas demais ruas que dão acesso ao Clube de Campo da Associação de Servidores da UNESP – ASU, no Distrito de Rubião Júnior.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de agosto de 2007.

Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV